様式第１号（第４条関係）

補 助 金 等 交 付 申 請 書

  令和 ５年 ６月 １５日

  出雲市長        様

 〒 693 － 8530

申請者 住所       出雲市今市町７０番地

                        氏名又は団体名

                                      及び代表者氏名  出雲 太郎  ㊞

                   電話番号 （０８５３）２１ －６２７９

 出雲市補助金等交付規則第４条の規定により、次のとおり申請します。

補助年度 令和５年度 補助金等の名称 出雲市有害鳥獣被害対策事業補助金

補 助 事 業 等 の 名 称 出雲市有害鳥獣被害対策事業

補 助 事 業 等 の

目 的 及 び 内 容

（鳥獣名）            （農作物名）

  イノシシ による農作物 水稲 への被害防止を目的と

する

（施設内容）ワイヤーメッシュ １００（基・ｍ）段張りの設置

補 助 事 業 等 の

経 費 所 要 額

４７，０００円

（資材購入費の47,000円）

補 助 金 額
２３，０００円

（資材購入費47,000円×1/2 = 23,500円の千円未満切捨）

補助事業等の施行場

所・面積

 出雲市今市町７０番地  １００㎡

（設置する場所の地番及び囲う面積）

補 助 事 業 等 の

着 手 ・ 完 了 年 月 日

（予 定）

（着手）  令和 ５年 ７月 １日

（完了）  令和 ５年 ８月３１日

 添付書類

 １ 事業計画書（様式第1-1号）

 ２ 収支予算書（様式第1-2号、見積書添付）

 ３ 申請箇所図面

 ４ 申請箇所写真

 ５ 市税等の滞納のない証明（団体が申請する場合は不要）

 ６ 定款または規約（個人が申請する場合は不要）

 ７ 電気牧柵本体のカタログ（設置する場合のみ）

記入例

ワイヤーメッシュ１００ｍを設置するための資材購入に

４７，０００円の経費が必要な場合

様式第1-1号

令和５年度出雲市有害鳥獣被害対策事業（変更）計画書

事業主体（申請者）名  出雲 太郎

１ 施行方法

直営 ・ 請負（該当に○）

２ 施行期間

令和５年７月１日 ～ 令和５年８月３１日

３ 事業内容

区 分

(補助対象)
設置場所※ 土地所有者

事業量

(基・ｍ)
事業費（円）

ワイヤーメッシュ 出雲市今市町

７０番地
出雲 太郎 １００ｍ 47,000

※ 設置場所とは、柵・檻などの施設を設置する場所のことです。

４ イノシシ捕獲檻又はカラス捕獲檻に対して補助を受けようとする場合

管理者住所

管理者氏名

狩猟免許種類

注）

１ 変更の場合は上段に変更前を（ ）書きとし、その内容が対比できるように作成する

こと。

２ 捕獲檻の管理者については「わな」免許所有者であること。

（注）

自身で設置する場合は  直営

委託して設置する場合は 請負

様式第1-2号

令和５年度出雲市有害鳥獣被害対策事業（変更）収支予算書

事業主体（申請者）名  出雲 太郎

 収支予算

１ 収入

区 分
予算額（円）

備 考
市補助金 その他 計

ワイヤーメッシュ 23,000 24,000 47,000

合 計
23,000 24,000 47,000

２ 支出

区 分 予算額（円） 備 考

ワイヤーメッシュ 47,000

合 計 47,000

注）

１ 変更の場合は上段に変更前を（ ）書きとし、その内容が対比できるように作成する

こと。

２ 見積書を添付すること。

事業費－市補助金